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Dotyczy: Raportu o odzialywaniu przedsiewzigcia na $rodowisko ziozonego z

whioskiem Prezydenta Nliasta Tarnobrzega dla zadania pod nazwa ,Energia dla

Tarnobrzega”

W odpowiedzi na pismo Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 9 wrzesnia 2022 r.

(znak: GKS-11.6220.1.2022), nawigzujace do Wezwania Dyrektora Regionalnego Zarzgdu

Gospodarki Wodnej w Krakowie Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia
6 wrzednia 2022 r. (znak: KR.RZS$.4360.13.2022.AB) informujgcego o koniecznosci

uzupetiania materiatow zawartych w przedtozonej dokumentacji, niezbednych do zajecia

stanowiska przez tut. Organ, w sprawie procedury wydania decyzji o $rodowiskowych

uwarunkowaniach dla przedsiewziecia pn.: ,Energia dla Tarnobrzega”, dzialajgc w imieniu

FCC Environment CEE GmbH, w oparciu o udzielone mi petnomocnictwo (w aktach sprawy)

odpowiadam jak ponizej:



1. Nalezy doprecyzowaé informacje na temat gospodarki sciekowej zaktadu:

- podac¢ prognozowane ilosci $ciekéw przemystowych powstajacych w instalacji
[w odniesieniu do jednostki czasu, np. m*/d, m¥miesigc — z rozréznieniem ilosci
$rednich i maksymalnych], ktére beda generowane/wykorzystywane do celow
technologicznych (w tym ilosci kierowane do odzuzlacza oraz do zbiornika wody
surowej)/wywozone z terenu zakladu (tabela 1 na stronie nr 5 uzupetnienia do
Raportu nie przedstawia doktadnego bilansu, zatem nie wiadomo jakie sg ilosci
sciekow zawracanych do wykorzystanie technologicznego - uzasadniajace

planowane pojemnosci zbiornikow,

Odpowiedz:

W wyjasnieniach z dnia 09.06.2022 r. podano nastgpujgce szacowane ilosci $ciekow
przemystowych

o max. 16,95 m3/h
o 305,1 m3/d
e G5 700 m3/rok.

Zgodnie z informacjami podanymi w Raporcie, na powyzszy strumien sciekow przemystowych
sktadajg sie:

o Scieki z ukiadu technologicznego tgcznie 9,75 m3/h, w tym ok 1,91 m3/h ze stacji
uzdatniania wody
o Scieki ze zmywania m.in. posadzek w obiektach technicznych: max. 7,2 m3/h

Aby wyjasni¢ poszczegbine strumienie $ciekow przemystowych nalezy postuzy¢ sie
zatgcznikiem 2 do wyjasnien z dnia 09.06.2022 r., na ktérym zaprezentowano schemat PFD
instalacji wodno-kanalizacyjnej:

e taczny strumien Sciekow réwny 9,75 m3/h stanowi sume strumieni z punktow bilanso-
wych 6 oraz 14 widocznych na ww. schemacie. Jest to strumieri maksymalny wyste-
pujacy w okresach przej$ciowych (takich jak rozruchy lub chwilowe pogorszenie jakosci
wody obiegowej) i hie wystepujacy w trakcie normalnej pracy instalacii. Nominalnie
szacowany strumien dla punktu bilansowego 6 bedzie réwny okolo 1,47 m3/h, a dla
punktu bilansowego 14 wyniesie 1,91 m3/h (taka sama wartos¢, jakg podano w Rapor-
cie).

o Scieki ze zmywania m. in. posadzek w ilosci max. 7,2 m3/h odpowiadajg punktowi bi-
lansowemu 10 z zalgcznika 2 opisanego powyzej. Jest to teoretyczna warto$é dla przy-
padku, gdzie we wszystkich miejscach przypisanych do punktu bilansowego 10 sg
myte posadzki lub wystepuja inne Zrddta odwodnienia. Strumier ten ma charakter okre-
sowy (moze wystepowac okresowo — w zaleznoséci od potrzeb, przez kilka godzin).
Ponadto, zgodnie z wyjasnieniem z dnia 09.06.2022 r. ewentualne nadmiarowe ilo&ci
tego strumienia beda trafia¢ do zbiornika buforowego bezodplywowego.

o Podsumowujgc strumienie doptywajace do zbiornikéw wody technologicznei




o Maksymalny strumien dla punktu bilansowego 6 na schemacie PFD instalacji
wod-kan: 7,84 m3/h

o Nominalny strumien dla punktu bilansowego 6 na schemacie PFD instalacji
wod-kan: 1,47 m3/h

o Nominalny (réwnoznaczny z maksymalnym) strumien dla punktu bilansowego
14 na schemacie PFD instalacji wod-kan: 1,91 m3/h

o Maksymalny strumien dla punktu bilansowego 10 na schemacie PFD instalagji
wod-kan: 7,2 m3/h

o Sumarycznie:

» Strumien maksymalny doplywajacy do zbiornikéw wody technolo-
gicznej:

e Przypadek z odwodnieniami z punktu bilansowego 10: 9,75
m3/h + 7,2 m3/h = 16,95 m3/h — przypadek ten moze wysta-
pi¢ wylacznie w okresie przej$ciowym (takim jak rozruch)
zaktadajac, ze jednoczes$nie wystapi np. mycie posadzek w
obiektach takich jak m.in. hala wyladunkowa lub wezel spa-
lania, co nie powinno wystapi¢ w trakcie normalnej pracy
instalacii

e Przypadek bez odwodnien z punktu bilansowego 10: 9,75
m/3 — przypadek ten moze wystapi¢ wylacznie w okresie
przejsciowym (takim jak rozruch lub chwilowe pogorszenie
iakosci wody obiegowej)

= Strumien nominalny doplywajacy do zbiornikéw wody technolo-
gicznej: 1,47 m3/h + 1,91 m3/h = 3,38 m3/h
Ze zbiornikdéw wody technologicznej woda bedzie trafiaé do odzuzlacza (punkt bilan-
sowy numer 7 z zatgcznika 2 opisanego powyzej), zbiornika wody surowej (punkt bi-
lansowy numer 8 z zatgcznika 2 opisanego powyzej) lub do zbiornika bezodptywowego
buforowego.

o Podsumowujac strumienie wyplywajace ze zbiornikow wody technologiczne;:

»  Punkt bilansowy numer 7: nominalnie 1 t’/h, maksymalnie 1,5 t/h
" Punkt bilansowy numer 8: nominalnie 2,38 t/h, maksymalnie 3 t/h

o Sumarycznie:

" Sumaryczny nominalny strumien wyplywajacy ze zbiornikow wody
technologicznej: 3,38 t/h

" Sumaryczny maksymalny strumien wyplywajacy ze zbiornikéw
wody technologicznej: 4,5 t/h.

o Ruch instalacji bedzie prowadzony w ten sposéb aby w trybie nominalnym pra-
cowac catkowicie w obiegu zamknietym i nie korzysta¢ z mozliwoéci odprowa-
dzania odwodnienia poprzez zbiornik buforowy bezodptywowy. Jednoczesénie
nie da sie catkowicie wykluczyé sytuacji ruchowych, w ktérych taka czynnosé
bedzie konieczna. W zwigzku z tym nie jest mozliwe precyzyine oszacowanie
ile razy taka czynno$¢ bedzie niezbedna, a tym samym jaka ilo$¢ $ciekow prze-
mystowych bedzie skierowana do utylizacji przez zewnetrzna oczyszczalnie.
Na obecnym etapie projektu zakiada sie, Zze sytuacja taka bedzie mogta wysta-
pi¢ kilka - kilkanascie razy w roku.




- wskazac projektowang lokalizacje zbiornikdbw na wody technologiczne i

lokalizacje zbiornika na $cieki przemystowe,

Odpowiedz:

Na obecnym etapie projektu niemozliwym jest wskazanie doktadnej lokalizacji
zbiornikow. Zbiorniki bezodplywowe zlokalizowane bedg poza obrysem budynku co utatwi
sprawny odbior ewentualnie powstatych $ciekéw przemystowych.

- wskaza¢ czgstotliwo$é wywozenia sciekow przemystowych do oczyszczalni

sciekow,
Odpowiedz:

Odpowiedz jak w pytaniu nr 1 w zakresie $ciekéw ze zbiornika buforowego bezodplywowego.
W przypadku studzienek bezodplywowych planowanych w pozostalych miejscach instalacii
nie przewiduje sig¢ powstawania $ciekéw w spos6b ciggty, oprécz sytuacji wystgpienia opadow.
W zwigzku z tym precyzyjne oszacowanie czestotliwosci wywozu $ciekéw do oczyszczalnie
nie jest mozliwe.

- wskaza¢ docelowa oczyszczalnie, do ktérej beda wywozone scieki
przemystowe. Nalezy wykaza¢, ze oczyszczalnia $ciekow pod wzgledem
technologicznym ma mozliwos¢ przyjmowania i oczyszczania $ciekéw z ITPO
oraz przedstawi¢ pisemne stanowisko administratora oczyszczalni $ciekow

deklarujgce mozliwosé ich odbioru,

Odpowiedz:

Na wstepnie Wnioskodawca chciataby wyjasni¢, iz maksymalne parametry $ciekow
przemystowych podane w Raporcie O0S (rozdziat 6.2.2), okreslone zostaly na podstawie
maksymalnych parametrow podanych w Rozporzgdzeniu dotyczacym Parametrow Sciekdw,
tj. w Rozporzgdzenia Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r., z pézniejszymi zmianami,
w sprawie sposobu realizacji obowigzkéw dostawcow $ciekow przemystowych oraz warunkow

wprowadzania $ciekéw do urzadzen kanalizacyjnych, cyt.:

o temperatura do 35°C,

o ph 6,5-9,5,

o ChZTg do 1500 mgO,/dm?,
o BZTs do 750 mgO,/dm?,
e chlorki do 500 mg Cl/,

e siarczany do 500 mg SO/,



e zawiesina ogolna do 500 mgll,

o weglowodory ropopochodne do 15 mgl/l.

Po poprzednim Wezwaniu Dyrektora Regionalnego Zarzgdu Gospodarki Wodnej w Krakowie
Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, przeanalizowano raz jeszcze
catosciowo kwestie sciekow przemystowych mogacych powstaé w planowanej ITPO oraz jako
przyktad referencyjny wzigto pod uwage sktad Sciekow przekazywanych do Oczyszczalni
Sciekéw w Warszawie. Na podstawie uzyskanych informacji, dowiedziano sie, iz do
Oczyszczalni Sciekéw w Warszawie trafiajg rowniez $cieki z miejsc tymczasowego
sktadowania lub magazynowania odpadéw komunalnych na terenie Warszawy. Na podstawie
posiadanych informacji wynikowo zawegzono parametry do warto$ci, ktére w naszej opinii

mogg stanowi¢ baze jako Scieki moggce powstaé w instalacji ,Energia dla Tarnobrzega”:

o temperatura do 25°C,

o ph 6,5-9,5,

o ChZTe do 1000 mgQO,/dm?,
o BZTs do 100 mgO./dm?,
e chlorki do 200 mg CI/,

® sjarczany do 100 mg SOu/l,

e zawiesina ogolna do 100 mgl/l,

e weglowodory ropopochodne do 15 mgl/l.

W zwigzku z powyzszym wystgpiono do Miejsko-Przemystowej Oczyszczalni Sciekéw Sp. z o.
0. w O$wigcimiu z pytaniem czy bedzie w stanie przyjac¢ i oczysci¢ $cieki z ITPO ,Energia dla

Tarnobrzega o wskazanych powyzej parametrach.

W odpowiedzi uzyskano Zaéwiadczenie, z Miejsko-Przemystowej Oczyszczalni Sciekéw Sp. z
0. 0. w O$wigcimiu o mozliwosci przyjmowania i oczyszczania $ciekéw z ITPO ,Energia dla

Tarnobrzega” stanowigce Zatgcznik nr 1 do niniejszego pisma.

- wyjasni¢ jak nalezy rozumie¢ zapis znajdujacy sie na str. 6 wyjasnien
»Odbiornikiem koricowym wod opadowych, roztopowych oraz Sciekéw
przemystowych bedzie rzeka Wista (poprzez instalacje Siarkopolu)”, ktéry

podaje sprzeczne informacje w stosunku do wczeéniejszych zapisow.

Odpowiedz:

Informujemy, Zze obecnie nie planujemy kierowaé $ciekéw przemystowych do instalacii
Siarkopolu a w zwigzku z tym roéwniez do rzeki Wisty. Scieki przemyslowe wykorzystywane
bedg do uzupetniania uktadu odzuzlacza a ewentualny nadmiar wywozony na oczyszczalnie
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(jak wskazano powyzej). W dalszym ciggu podtrzymujemy, ze odbiornikiem wod opadowych i
roztopowych bedzie instalacja kanalizacyjna Siarkopolu, poprzez ktérg wody opadowe i
roztopowe po podczyszczeniu odprowadzane sg do rzeki Wisty.

2. W Raporcie w ramach analizy konkluzji BAT (dla spalania odpadéw) podana jest
informacja, Zze wymagania w zakresie BAT 32 majg by¢ spelnione -
argumentujgc, ze ,strumienie Sciekéw zostang rozdzielone w zaleznosci od ich

charakterystyki”.

Ponadto z Raportu wynikato, ze magazynowanie odpaddéw planowane jest
wewnatrz obiektow lub w zadaszonych boksach (w celu zabezpieczenie przed
wplywem czynnikow atmosferycznych) na utwardzonym i nieprzepuszczalnym
podiozu. Wynikato z tego, ze pola odktadcze na odpady zbelowane — takze maja
by¢ zadaszone, utwardzone i nieprzepuszczalne i w zwigzku z powyzszym nie
przewidywano kontaktu wéd opadowych lub roztopowych z magazynowanymi

odpadami.

Natomiast z pézniejszego uzupetnienia do Raportu wynika, ze zbelowane odpady
tymczasowo magazynowane na polach odktadczych majg byé zabezpieczone
przed wplywem czynnikéw atmosferycznych jedynie poprzez szczelne
opakowanie bel folig typu stretch. Po kazdym wystapieniu opadu
atmosferycznego pracownik ma by¢ zobowiazany do oceny stanu bel i podjecia
decyzji, czy beda generowane wody opadowe/roztopowe (wowczas wody maja
by¢ skierowane do sieci kanalizacji deszczowej — poprzez otwarcie zasuwy przez
pracownika), czy moze $cieki przemystowe (wowczas $cieki majg byé
przekazywane wyspecjalizowanej firmie - odbior $ciekow taborem
asenizacyjnym). Nie wiadomo jak w praktyce mialy wygladaé sposéb
postgpowania ze $ciekami przemystowymi (,jezeli ktéras z bel bedzie
uszkodzona to zostanie wezwany woéz asenizacyjny i $cieki zostang przekazane
wyspecjalizowanej firmie...”). Czy planowany jest podwojny system
odwodnienia pola odktadczego (w tym odwodnienie na wypadek sytuacji
awaryjnej z odplywem do odrgbnego zbiornika szczelnego na $cieki

przemystowe, jezeli tak to jaka ma by¢ pojemnosc¢ tego zbiornika).

Zdaniem Organu ww. rozwigzanie nie spelnia wymogu BAT 32, ktérego opis

brzmi: ,,Strumienie $ciekéw (np. splyw powierzchniowy, woda chfodzgca, $cieki

z oczyszczania spalin i obrébki popiotow paleniskowych, woda odpfywowa

zebrana z obszaru przyjecia odpadéw, w ramach postepowania z nimi oraz ich




magazynowania (zob. BAT 12aa)) rozdziela si¢ oczyszcza osobno w oparciu o

ich charakterystyke oraz kombinacje technik oczyszczania. W _szczegolnosci

niezanieczyszczone wody oddziela sie od Sciekow, ktére wymagaja

oczyszczania”.

W zwigzku z powyzszym nalezy przedstawi¢ szczegolowe wyjasnienia odnos$nie
spelnienia wymogu BAT 32 dot. rozdziatu strumieni $ciekéw i wéd opadowych
oraz wskazania racjonalnego sposobu zabezpieczenia wéd opadowych i
roztopowych przed ich infiltracja do magazynowych odpaddéw i powstawaniem
odciekow.

Odpowiedz:

Inwestor chciatby doprecyzowac, iz wszystkie strumienie $ciekow powstajace na terenie

planowanego przedsiewziecia, w zaleznoéci od ich charakterystyki beda rozdzielone i nie

bedzie mozliwosci ich mieszania, zgodnie z Decyzja wykonawcza Komisji (UE) 2019/2010 z

dnia 12 listopada 2019 r. ustanawiajaca konkluzje dotyczace najlepszych dostepnych technik

(BAT) zgodnie z dyrektywg Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE w odniesieniu do

spalania odpaddw.

Wody opadowe i roztopowe z dachéw obiektéw oraz drég, terendow utwardzonych i zielonych
odprowadzane begdg do zewnetrznej instalacji kanalizacji deszczowej ITPO, W celu ich pod-
czyszczenia zaprojektowane zostang separatory substancji ropopochodnych (tam gdzie be-
dzie to wymagane przepisami prawa). Nastepnie beda trafia¢ do zewnetrznej instalacji wod
opadowych i roztopowych nalezacej do Siarkopolu. Dopuszcza sie réwniez rozsgczanie oraz

retencjonowanie i wykorzystywanie wod opadowych i roztopowych.

Na etapie projektu budowlanego zostanie uszczegotowiony sposob odprowadzania wéod opa-
dowych i roztopowych i zaréwno pod wzgledem skiadu jak i ilosci zgodnie z obowigzujgcym

pozwoleniem wodno- prawnym dla Siarkopolu.

Wody opadowe i roztopowe ze stanowiska kwarantanny oraz placu magazynowania odpadow
bedg oddzielone od pozostalej czesci kanalizacji deszczowej komorami z zasuwami do

recznego kontrolowania odptywu.

Zakiada sig, ze powyzsze miejsca przez wigkszos¢ czasu eksploatacji bedg miejscami

czystymi i odptywac z nich bedzie woda opadowa i roztopowa o naturalnym sktadzie.

Stanowisko kwarantanny bedzie wydzielonym miejscem na terenie zaktadu, z utwardzong
nawierzchnia, przeznaczone do tymczasowego postoju. W miejscu tym nie odbywajg sie

zadne procesy, tylko parkowanie pojazdu (ktéry co do zasady jest szczelny) wigec zadne



wycieki nie powinny mie¢ miejsca, Zaklada sie, ze przez wiekszosé czasu eksploatacji
stanowisko kwarantanny bedzie miejscem czystym i odplywac z niego bedzie woda opadowa

i roztopowa o naturalnym sktadzie.

Wody opadowe i roztopowe ze stanowiska kwarantanny bedg oddzielone od pozostatej czesci

kanalizacji deszczowej komorami z zasuwami do recznego kontrolowania odplywu.

Na wypadek wystgpienia awarii stanowisko kwarantanny wyposazone zostanie w system z
zasuwg i ze zbiornikiem buforowym. Woda nie poptynie do kanalizacji deszczowej, gdyz
oddzielona bedzie od niej zasuwa, ktora bedzie zamknieta.

Przewiduje si¢ wykonanie zbiornika buforowego przed zasuwg, tak aby pomiescit on ilogé
wody opadowej i roztopowej przynajmniej z dwoch opadéw. Objeto$é i wymiary zbiornika
zostang opisane w Projekcie Budowlanym. Jeéli stanowisko zostanie uzyte, to $cieki zostana

przekazane do utylizacji przez wyspecjalizowang firme.

Planuje sig wykonanie odpowiednich spadkéw na warstwach wykonczeniowych stanowiska
kwarantanny, tak aby woda opadowa i roztopowa z tych miejsc nie mogta poplynaé poza

wyznaczone strefy.

Miejsce magazynowania odpadéw — odpady bedq zbelowane i owiniete nieprzepuszczalng

folig, zatem woda opadowa i roztopowa nie ma kontaktu z odpadami i nie jest $ciekiem.

W razie wystgpienia awarii (przerwanie folii) woda nie poplynie do kanalizacji deszczowej,
gdyz oddzielona begdzie od niej zasuwa, ktéra bedzie zamknieta. Po wystapieniu opadu
pracownik Zaktadu bedzie zobowigzany do skontrolowania stanu magazynowanych beli. Jesl,
ktoras z bel zostanie uszkodzona, $cieki zostang przekazane do utylizacji wyspecjalizowanym
firmom. Natomiast jesli zadna z bel nie bedzie uszkodzona to pracownik otworzy zasuwe i w
ten sposob woda opadowa i roztopowa zostanie skierowana do kanalizacji deszczowej (przy
braku kontaktu wody opadowej i roztopowej z odpadami nie powstaja $cieki). Przewiduje sie
wykonanie zbiornika buforowego przed zasuwa, tak aby pomiescit on iloé¢ wody opadowe; i
roztopowej przynajmniej z dwéch opaddéw. Objetos¢ i wymiary zbiornika zostang opisane w

Projekcie Budowlanym.

System ze zbiornikiem buforowym i zasuwg planuje sie réwniez wykona¢ przy stanowisku
kwarantanny. Stanowisko to przez wigkszos¢ czasu jest nieuzywane i woda opadowa i
roztopowa nie ma kontaktu z opadami, zatem nie staje sie $ciekiem. Natomiast w czasie gdy
stanowisko zostanie uzyte, to $cieki ktére powstang zostang wywiezione do utylizacji przez

wyspecjalizowang firme.



Planuje sig¢ wykonanie odpowiednich spadkow na warstwach wykonczeniowych miejsca
magazynowania odpadow oraz stanowiska kwarantanny, tak aby woda opadowa i roztopowa

z tych miejsc nie mogta poplynaé¢ poza wyznaczone strefy.

3. Czy przewidywane jest uszczelnienie miejsca roztadunku odpadéw z wagonéw

kolejowych?

Odpowiedz:

Nie przewiduje sig¢ uszczelnienia miejsca roztadunku odpadéw z wagondw kolejowych,
poniewaz nie jest to konieczne. Odpady przywozone kolejg bedg odpadami zbelowanymi, z
ktorych nie bgdg wystepowaé zadne odcieki. Ponadto konstrukcja wagonéw réwniez jest
szczelna.

4. Nalezy przedtozy¢ ,Dokumentacje hydrogeologiczng okreslajgcq warunki
hydrogeologiczne w poblizu projektowanej Inwestycji pn. ,Energia dla
Tarnobrzega” przy ulicy Chmielowskiej w Tarnobrzegu” (na ktérg powotano sie
w uzupelnieniu do raportu) — w celu uzyskania informacji w zakresie
ewentualnego wskazania monitoringu jakosci wéd podziemnych (o ktérych
mowa w art. 12 ust. 1 pkt 12 rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 18
listopada 2016 r. w sprawie dokumentacji geologiczno-inzynierskiej (Dz.U. z 2016
r., poz. 2033).

QOdpowiedz:

»Dokumentacj¢ hydrogeologiczng okreslajagcq warunki hydrogeologiczne w poblizu
projektowanej Inwestycji pn. ,,Energia dla Tarnobrzega” przy ulicy Chmielowskiej w
Tarnobrzegu” dotgczono jako Zatgcznik nr 1 do odpowiedzi na Wezwanie Regionalnego
Dyrektora Ochrony Srodowiska w Rzeszowie z dnia 18 sierpnia 2022 r. (znak pisma:
WO0O0S.4221.23.1.2022.AD.19), ktérg wystano do Urzedu Miasta Tarnobrzega réwniez w dniu
29 listopada 2022 r.

Zataczniki:

Zatacznik nr 1. Zadwiadczenie, z Miejsko-Przemystowej Oczyszczalni Sciekéw Sp. z 0. 0. w
Os$wigcimiu o mozliwosci przyjmowania i oczyszczania $ciekow z ITPO
,Energia dla Tarnobrzega”



Zespot autorski odpowiedzialny za przygotowanie odpowiedzi:
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Dodatkowo pragne wyjasni¢, ze autorami pierwotnej wersji Raportu o oddziatywaniu na
srodowisko przedsiewziecia pn. ,Energia dla Tarnobrzega” byli rowniez Pani Karolina
Dabrowska oraz Pan t.ukasz Kujda, jednak nie brali udzialu w przygotowaniu uzupetnien do

raportu, poniewaz sg juz pracownikami Spotki Eko-Efekt.

Z powazaniem,
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